МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	(Пятнадцатое заседание четвертого созыва)

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 27 марта 2018 года
	№ 84

	О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих  органов местного самоуправления МО «Приводинское»

	Рассмотрев экспертное заключение Правового департамента Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 15.02.2018 № 09-02/181 на решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 27 марта 2012 года № 154 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Приводинское» (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 30 января 2018 года № 74) установил, что вышеуказанные решения не соответствуют федеральному законодательству, в связи с чем, необходимо внести изменения для приведение в соответствие законодательством РФ

Руководствуясь п.2,3 ст.2, ст.9. Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О Муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 29, ст. 25, ст. 15, ст. 30  закона Архангельской области от 27.09. 2006 №222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих  органов местного самоуправления МО «Приводинское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Приводинское» от 27 марта 2012 года № 154 (с дополнениями внесенными решениями Совета депутатов МО «Приводинское» от 27.11.2015 № 415, в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 30 января 2018 года № 74) (далее – Положение), а именно:
1.2. в Пунктах 3.3, 3.4, 3.8 Положения слова «главы муниципального образования»  заменить словами «представителя нанимателя (работодателем)».

1.3. Приложение № 2 «Размеры окладов за классный чин» к Положению принять в новой редакции (прилагается). Включить в ранее действовавшее положение оклады за классный чин Главных Должностей муниципальной службы - а именно:

Муниципальный советник Архангельской области 1 класса 1240 руб.,

Муниципальный советник Архангельской области 2 класса 1190 руб.,

Муниципальный советник Архангельской области 3 класса 1140 руб.,

2. Настоящее решение подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию) в газете Ведомости и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 27 марта 2018 года.
3. Уведомить Правовой департамент Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области о принятом решении.

Председатель Совета депутатов                                                                                          А.Н. Зинин
Глава муниципального образования

                                       С.И. Панов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  Положению о денежном

                                                                                              содержании муниципальных

                                                                                                служащих муниципального

                                                                                             образования «Приводинское»

Размеры окладов за классный чин
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	1510

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	1440

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1350

	Главные должности муниципальной службы

	Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	1240

	Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	1190

	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1140

	Ведущие  должности  муниципальной службы

	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1090

	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1040

	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	950

	Старшие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	940

	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	830

	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	780

	Младшие должности  муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	680

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	620

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	570